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Uroczyste otwarcie wyremontowanej świetlicy wiejskiej w Słuczance (str. 9)

Preczysta w Gródku (str. 15)

� � Na dożynkach w Załukach Na dożynkach w Załukach 
� � Spór radnych o okręgi wybor-Spór radnych o okręgi wybor-
cze cze � � Akcja „Bezpieczny prze-Akcja „Bezpieczny prze-
jazd”jazd” � Turniej o puchar komen- Turniej o puchar komen-
dantadanta � Jubileusz proboszcza Jubileusz proboszcza � 
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Plon, niesiemy plon!Plon, niesiemy plon!
Dożynki Gminne 2012 w Załukach, 8 września 2012 r. Dożynki Gminne 2012 w Załukach, 8 września 2012 r. (fot. Michał Szyszkiewicz)(fot. Michał Szyszkiewicz)

– Aby chleba nikomu nie zabrakło – życzył gospo-
darz, wójt Wiesław Kulesza

Z wyborem najpiękniejszego wieńca Władysław 
Pietruk jako przewodniczący jury miał nie lada 
problem 

Starostami dożynek byli Agnieszka Olszewska, któ-
ra prowadzi z mężem gospodarstwo mleczne (25 
krów) w Raduninie, i Mirosław Tarasewicz, właści-
ciel z żoną 50-hektarowego gospodarstwa w No-
wosiółkach, również specjalizującego się w hodow-
li bydła mlecznego

Symboliczne poświęcenie plonów przez duszpasterzy

Tradycja w narodzie nie ginie. W tym roku wieńców dożynkowych było szczególnie dużo

„Хлеб ды соль, хлеб ды соль, наш паклон дарагім гасцям” – так вітаў удзельнікаў дажынак 
„Расспяваны Гарадок”



Wiadomości Gródeckie – Haradockija Nawiny Październik 2012

3Dożynki Gminne 2012

Radość z urodzaju

I chociaż plony zbóż ze wzglę-
du na mokre lato nie były tak ob-
fi te jak w latach poprzednich, to 
chleba nikomu nie powinno za-
braknąć. Tego życzył gospo-
darz gminy, wójt Wiesław Ku-
lesza, odbierając z rąk starostów 
tradycyjny bochen, którym póź-
niej częstował dożynkową pu-
bliczność.

Uroczystość jak zwykle zapo-
czątkował barwny korowód od-
świętnie ubranych zespołów arty-
stycznych z wieńcami dożynko-
wymi. Na jego czele szli – niosąc 
bochen chleba – tegoroczni staro-
stowie – Agnieszka Olszewska z 
Radunina i Mirosław Tarasewicz 
z Nowosiółek.

Następnie odbyło się krótkie 
ekumeniczne dziękczynne nabo-
żeństwo, celebrowane przez obu 
gródeckich proboszczów  – o. Mi-
kołaja Ostapczuka i ks. Stanisła-
wa Kochanowskiego. Jego zwień-
czeniem było symboliczne po-
święcenie plonów. Duszpasterze 
w słowie do uczestników dożynek 
podkreślali konieczność nieustan-
nej modlitwy do Boga w każdej 
pracy, a na roli w szczególności. 
Apelowali o szacunek dla trudu 
rolników i chleba, który dzięki im 
mamy na stole. Prosili, aby dzie-
lić się nim z potrzebującymi, po-
magać im, nie być obojętnymi na 
ich nieszczęśliwy los.

Wójt Wiesław Kulesza w swej 

dożynkowej przemowie powie-
dział, że nasi rolnicy przeważnie 
sami dobrze sobie radzą. Gmi-
na stara się im jedynie pomagać, 
budując drogi, czy też w wypeł-
nianiu wniosków o dopłaty bez-
pośrednie. Wójt wyraził podziw 
gródeckim rolnikom za to, że sku-
tecznie modernizują swe gospo-
darstwa i pozyskują na ten cel 
fundusze unijne.

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieczysław Gościk także podzię-
kował rolnikom za ich trud w nie-
łatwej pracy na roli i życzył dal-
szych sukcesów i wytrwałości. 

Po części ofi cjalnej przyszedł 
czas na program artystyczny. Na 
scenie wystąpiły wszystkie ze-
społy z GCK, a także z Narew-
ki, Ogrodniczek, Studzianek, Bia-
łegostoku i Hajnówki. Szczegól-
nym akcentem był koncert i zaba-

wa z Kapelą Strumyk, tworzoną 
przez trójkę sympatycznych mło-
dych chłopaków ze Świętokrzy-
skiego. Przyjechali oni do Załuk 
na zaproszenie dziewcząt z zespo-
łu Kalinka, z którymi mieli okazję 
się zapoznać dwa tygodnie wcze-
śniej podczas ich wyjazdu w tam-
te strony razem z grupą Kalina.

W międzyczasie rozstrzygnię-
to konkurs na najpiękniejszy wie-
niec dożynkowy. W skład komi-
sji wchodzili radna Taisa Lisow-
ska, Grażyna Danesh ze Stowa-
rzyszenia Załuki nad Supraślą i 
Władysław Pietruk, artysta gra-
fi k z Królowego Mostu. Pierwsze 
miejsce zdobył wieniec, zrobiony 
przez Mariannę Apanowicz i ze-
spół Kalina, który nazajutrz po-
jechał z nim jeszcze na dożyn-
ki wojewódzkie do Łap, gdzie 
również zajął pierwsze miejsce i 
otrzymał nagrodę marszałka wo-
jewództwa.

Wzorem roku ubiegłego roze-
grany też został dożynkowy tur-
niej wsi. Zgłosiły się do niego 
cztery drużyny – z Załuk, Piesz-
czanik, Mieleszek i Gródka. Ro-
zegrano trzy konkurencje. Pierw-
szą było wiązanie snopa zboża na 

czas. Ta konkurencja pokazała, że 
taka umiejętność została prawie 
że zapomniana. Chociaż panie 
Halina Parfi eniuk z zespołu Ka-
lina i Mirosława Antonowicz z 
Jesiennego Liścia przed startem 
dokładnie poinstruowały zawod-
ników, jak należy zrobić powró-
sło, uzbierać i związać skoszone 
zboże, to żaden z nich nie potrafi ł 
tych czynności powtórzyć. Zgar-
niano i wiązano słomę byle jak. 
Nikomu nie udał się chociaż je-
den poprawny snopek.

W dwóch pozostałych konku-
rencjach zawodnicy radzili so-
bie już lepiej. A było to rzuca-
nie do celu „pantofl em sołtysa” 
(gumofi lcem) i ciukiem (kost-
ką sprasowanej słomy) na odle-
głość. W końcowej klasyfi kacji 
najlepsza okazała się drużyna z 
Mieleszek.

Laureatom konkursu na naj-
ładniejszy wieniec i zwycięz-
com turnieju wręczone zostały 
dyplomy i nagrody ufundowane 
przez GCK.

Dożynki zakończyły się zaba-
wą z Kapelą Strumyk i didżejem 
(w tej roli rewelacyjnie spisał się 
Radek Kulesza).

– Pogoda tego lata była kapryśna, ale mimo to ten rok mo-
żemy zaliczyć do urodzajnych – powiedział dyrektor GCK 
Jerzy Chmielewski, otwierając 8 września gminne dożyn-
ki, które tradycyjnie odbyły się na placu szkolnym w Zału-
kach. – Jest zatem z czego się cieszyć – dodał, wskazując 
na dorodne okazy roślin zbożowych, okopowych, warzyw 
i owoców, prezentowanych przed sceną i na pobliskim sto-
isku państwa Sokołowskich, miejscowych właścicieli cer-
tyfi kowanego gospodarstwa ekologicznego.

Wyniki konkursu 

na najładniejszy 

wieniec dożynkowy
I miejsce – Załuki
II miejsce – Studzianki
III miejsce – Jesienny Liść
Wyróżnienie – Narewczanki 

                                     z Narewki

Piotr Sokołowski na swym stoisku zgromadził dorodne okazy warzyw 

i owoców. Wyrosły one bez stosowania sztucznych nawozów i opry-

sków. Glebę gospodarz zasila jedynie krowim obornikiem. Jak po-

wiada, co się da, to sprzedaje, a resztę zjedzą domownicy lub goście 

niewielkiego gospodarstwa agroturystycznego, które prowadzi. Jego 

atrakcją jest ptactwo i zwierzyna domowa – kury, kozy, króliki...
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Wyniki turnieju 

dożynkowego

I miejsce – Mieleszki
II miejsce – Gródek
III miejsce – Pieszczaniki

W konkurencji rzutu ciukiem na 

odległość zawodnicy próbowali 

różnych metod. I z różnym skut-

kiem...
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Od Redaktora
Wraz z początkiem paździer-

nika w radiu i telewizji po kilku-

miesięcznej przerwie znów zaro-

iło się od reklam lekarstw na gry-

pę i przeziębienie. To niechybny 

znak, że wielkimi krokami nad-

chodzi szara i mglista jesienna 

pora. Dni stają się coraz krótsze, 

a wkrótce nim się obejrzymy, już 

zacznie zapadać zmierzch. Słoń-

ca jest coraz mniej, a więcej chło-

du, deszczu i powiewów zimnego 

wiatru. W takich warunkach bar-

dzo łatwo o przeziębienie. Wtedy 

właśnie zaczynają grasować wi-

rusy grypy, atakując nieuodpor-

nione organizmy. Dlatego jesień 

i zima dla branży farmaceutycz-

nej są tak naprawdę okresem... 

żniw, bo wtedy apteki mają naj-

większy utarg.

Spoty reklamowe, na różne spo-

soby zachęcające do kupna „naj-

lepszych” leków na katar, kaszel i 

ból głowy, powinny być jednak dla 

nas także dzwonkiem alarmowym, 

aby rozpocząć przeciwdziałania i 

zawczasu uodpornić się na te cho-

roby. Zauważmy, że reklam medy-

kamentów, które temu służą, pra-

wie że nie ma. Bo dla koncernów 

farmaceutycznych im więcej nas 

zachoruje, tym lepiej. Szczepion-

ki przeciwko grypie zresztą są sto-

sunkowo drogie, dlatego decydu-

je się na nie pięć procent nasze-

go społeczeństwa. A i to bez gwa-

rancji, że to poskutkuje. Albowiem 

wirus grypy nieustannie się mu-

tuje, a laboratoria nie nadążają 

w porę wynajdywać coraz to no-

we antidotum.

Ale uodpornić się na przezię-

bienie możemy nie tylko szczepiąc 

się. Zahartować swój organizm 

można, wprowadzając do diety 

odpowiednie pokarmy, zawiera-

jące cenne witaminy i minerały. 

Jest ich teraz w bród. Sady są peł-

ne owoców, a ogrody soczystych 

warzyw. Na targu można je teraz 

kupić bardzo tanio. Warto zrobić 

zapasy i przetwory, bo potem wa-

rzywa i owoce nie tylko podroże-

ją, ale nie będą już takie świeże, 

smaczne i wartościowe dla zdro-

wia. Jedzmy ich teraz jak najwię-

cej, aby właśnie wzmocnić swój 

organizm. Są przeróżne sposo-

by i receptury, sprawdzone przez 

naszych przodków. Łatwo do 

nich sięgnąć, choćby w Interne-

cie. Można znaleźć wiele przepi-

sów na domowe mikstury, oparte 

np. na czosnku i miodzie, których 

systematyczne codziennie spoży-

wanie w okresie poprzedzającym 

chłody jest w stanie zastąpić nie-

jeden chemiczny antybiotyk. Pro-

fi laktycznie trzeba jeść jak najwię-

cej owoców, choćby jabłek, które 

w tym roku bardzo obrodziły. To 

naprawdę prosta i łatwa inwesty-

cja w swoje zdrowie i samopoczu-

cie, jak też sposób, aby uniknąć 

wydawania całkiem sporych pie-

niędzy na późniejsze leczenie.

Mimo kapryśnej aury natura w 

tym roku wydała niemały urodzaj. 

Plony zbóż co prawda rewelacyj-

ne nie były, ale inne płody – ziem-

niaki, owoce i warzywa – obro-

dziły i to bardzo. Można się by-

ło o tym przekonać i na naszych 

gminnych dożynkach, które na 

początku września odbyły się w 

Załukach. Podobnie jak w roku 

ubiegłym dorodne okazy plonów 

ze swego ekologicznego gospo-

darstwa zaprezentował miejsco-

wy gospodarz, Piotr Sokołowski, 

znany też z zespołu Kalina.

Niegdyś dożynki organizowano 

w każdej większej miejscowości, 

a dziś już tylko w co poniektórych 

gminach. U nas ta tradycja jesz-

cze się zachowała. A dożynki są 

dziś nie tylko uwieńczeniem żniw 

i świętem plonów, ale też okazją do 

świetnej zabawy. Choć nasze spo-

łeczeństwo jest w prostej linii po-

chodzenia chłopskiego, to nie za-

wsze już o tym pamiętamy. Często 

pamiętać nie chcemy, gdyż wiej-

scy przodkowie kojarzą się nam 

tylko z ubóstwem i zacofaniem. 

Ale to przecież z tamtej chłop-

skiej tradycji wzięła się nasza bo-

gata kultura – folklor i zwyczaje, 

które wciąż pielęgnujemy i cenimy. 

Prawdą jest jednak i to, że daw-

na chłopska mentalność ciągle 

nam w życiu przeszkadza. W dzi-

siejszej Polsce, zbudowanej prze-

cież w większości przez mieszkań-

ców wsi, którzy masowo przenie-

śli się do miast, ciągle pokutują 

tamte kompleksy i wrodzone nie-

zadowolenie z życia. To na szczę-

ście się zmienia, choć daje sobie 

od czasu do czasu znać, gdy wy-

buchają afery fi nansowe, za który-

mi stoi nadużycie władzy, czyli wy-

korzystywanie stołków dla korzy-

ści osobistych. Celnie to ujął pio-

senkarz z Grodna, popularny także 

u nas, Wiktar Szałkiewicz. „Mali-

sia szto sił, kab cham nigdy panam 

nie byŭ” – śpiewa on w jednej ze 

swych piosenek. Znam historyjkę, 

która zjawisko chłopskiej pazer-

ności i łapczywości bardzo dobrze 

obrazuje. Do dziś jest opowiadana 

w mym rodzinnym Ostrowiu pod 

Krynkami. Otóż kiedyś było tak, 

że jak ktoś nie dopilnował krowy 

i ta wtargnęła na cudze pole, je-

go właściciel mógł zająć zwierzę 

i później żądać za nie wykupu. 

Takie niepisane prawo obowią-

zywało w naszych stronach jesz-

cze pół wieku temu. Ale najwięcej 

przypadków zajmowania cudzych 

krów, koni i owiec na swym polu 

było w czasach pańszczyźnianych 

i w okresie międzywojennym. Wte-

dy wsie były przeludnione i pano-

wał głód ziemi. Zwierzynę wypa-

sało się gdzie tylko się dało. Na-

wet przy drogach i na miedzach. 

Do pilnowania posyłano z reguły 

małych chłopców. Ci pastuszko-

wie nie zawsze dawali sobie radę 

i nieupilnowana zwierzyna wkra-

dała się czasem w pobliskie cudze 

zagony, tratując zasiewy. 

Przed wojną w mym Ostro-

wiu wąskie poletka gospoda-

rzy przylegały do pola majątko-

wego. Pewnego razu pastuszek 

przysnął (krowy na wypas wy-

ganiano na tzw. „ranki”, skoro 

świt, czyli latem musiał on wsta-

wać już przed trzecią) i wystar-

czyła chwila nieuwagi, aby stad-

ko wdarło się na majątkowe. Traf 

chciał, że zauważył to ekonom, 

który akurat na niedalekiej łące 

pilnował kosiarzy. Natychmiast 

przybiegł i – miał taki obowią-

zek – zajął dwie krowy. Wystra-

szonemu zapłakanemu maluchowi 

kazał, by przekazał ojcu, aby ten 

zgłosił się do majątku i je wyku-

pił. – Kali pan budzie z panoŭ, to 

karowy addaść, a kali z mużykoŭ, 

liczy – prapało – zgodnie orzekła 

wieś, gdy gospodarz wyruszał po 

swoją własność.

Nie wiem, jaki był fi nał sprawy, 

ale to stwierdzenie na stałe weszło 

do kanonu naszych mądrości lu-

dowych i jest aktualne do dziś.

JERZY CHMIELEWSKI ▲

Z regionu 

Wielka inauguracja

W ostatni weekend września w Białymstoku przy ul. Odeskiej od-
było się uroczyste otwarcie nowej siedziby Opery i Filharmonii Pod-
laskiej. Jej budowa trwała sześć lat i kosztowała ponad 220 mln zł, z 
czego znaczna część pochodziła z funduszy unijnych. 

Program inauguracji rozpisano na trzy dni. Ofi cjalnie nową Operę  
otworzyli minister kultury Bogdan Zdrojewski i marszałek wojewódz-
twa Jarosław Dworzański. Głównym punktem pierwszego wieczoru 
była premiera opery „Straszny dwór” Stanisława Moniuszki w reży-
serii dyrektora instytucji, Roberto Skolmowskiego. Wydarzeniem dru-
giego dnia była polska premiera musicalu „Korczak”. Trzeciego wie-
czoru ponownie wystawiono „Straszny dwór”. Tym razem specjalnie 
dla samorządowców z całego województwa. W ten sposób poproszo-
no wójtów i burmistrzów, aby zachęcili swoich mieszkańców do wy-
jazdów na przedstawienia i koncerty muzyczne w Operze. Chodzi o 
zapewnienie frekwencji i jak najwyższe wpływy ze sprzedaży bile-
tów. Utrzymanie instytucji jest bowiem bardzo drogie. Roczny koszt 
jej utrzymania to 25 mln zł, z czego 2 mln zł mają to być środki wła-
sne, czyli wpływy z biletów i wynajmu sal koncertowych.

Dyrekcja Opery liczy też na widownię zza wschodniej granicy. Chce, 
aby Białorusini, przyjeżdżający do Białegostoku na zakupy, przyby-
wali też na koncerty i przedstawienia w gmachu przy Odeskiej.   ▲
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Długie i pracowite obrady

Na stan 15 radnych w obradach 
wzięło udział 14. Przewodniczą-
cy Rady Gminy Wieczysław 
Gościk, witając zebranych, po-
gratulował zastępczyni dyrekto-
ra Zespołu Szkół w Gródku, Da-
nucie Garkowskiej, wyboru na 
to stanowisko i życzył jej twór-
czej pracy dla dobra uczniów i 
nauczycieli.

Jak zwykle sesja rozpoczęła się 
od odczytania przez Wójta Wie-
sława Kuleszy informacji o jego 
pracy w okresie międzysesyjnym. 
Następnie kierownik Posterunku 
Policji w Gródku st. asp. Marek 
Kazberuk przedstawił analizę 
stanu bezpieczeństwa i porząd-
ku publicznego na terenie gminy 
w okresie od stycznia do sierp-
nia br. Poinformował, iż na na-
szym terenie zarejestrowano w 
tym czasie 103 zdarzenia prze-
stępcze, z czego 64 kryminalne. 
Ich wykrywalność kształtuje się 
odpowiednio – 57,3 i 35,9 proc. 
Są to wskaźniki nieco gorsze, niż 
w okresie poprzednim.

Przewodniczący Wieczysław 
Gościk powiązał to z niedawną 
reorganizacją policji na naszym 

terenie. – Wydawało się, że po 
przeniesieniu komisariatu, któ-
remu podlega nasz posterunek, 
do Michałowa, będzie lepiej, ale 
niestety... – zauważył.

– Przedtem w Gródku było 
ośmiu funkcjonariuszy, teraz jest 
pięciu – powiedział. – Co praw-
da patrole na ten teren są także 
kierowane z Michałowa, ale za-
dań mamy bardzo dużo, choćby 
na przejściu granicznym w Bo-
brownikach, gdzie na interwen-
cję musimy jeździć czasem nawet 
po kilka razy dziennie.

Radny Piotr Szutkiewicz 
zwrócił uwagę na częste przy-
padki parkowania samochodów 
w centrum Gródka w miejscach 
niedozwolonych – przy banku, na 
moście, na skrzyżowaniu ulic Fa-
brycznej i Chodkiewiczów. – Ja-
kie przeciwdziałania podejmuje 
policja? – zapytał.

– Na razie kierowców po-
uczamy – odpowiedział kierow-
nik, prosząc o zgłaszanie takich 
przypadków telefonicznie pod 
nr 997.

Radna Taisa Lisowska prosi-
ła, aby patrol policji chociaż raz 

pojawił się w Raduninie i upo-
mniał „szaleńców”, jeżdżących 
– w soboty – na ostrym zakrę-
cie we wsi.

Wójt, podsumowując, oce-
nił, iż współpraca policji z gmi-
ną układa się w miarę właści-
wie. Przypomniał, że z gminne-
go budżetu udzielane jest wspar-
cie na zakup pojazdów służbo-
wych i na dofi nansowanie pa-
troli. – Gródek jest gminą specy-
fi czną – podkreślił. – Jest to te-
ren bardzo rozległy, z przejściem 
granicznym. Nasi mieszkańcy za-
uważają, że po reorganizacji ko-

misariatu policjantów jest tu te-
raz mniej. – Wcześniej policja w 
większym stopniu współpraco-
wała ze strażą graniczną i stra-
żą pożarną – zauważył. – Trzeba 
wrócić do tych praktyk i organi-
zować z tymi służbami jak naj-
więcej wspólnych patroli.

– W której z trzech gmin, które 
podlegają pod komisariat w Mi-
chałowie, jest teraz najbezpiecz-
niej? – zapytał radny Włodzi-
mierz Grycuk.

– Z tym jest różnie – odpowie-
dział kierownik. – Raz zdarzeń 
przestępczych notujemy mniej w 

XXIV Sesja Rady Gminy Gródek (28 września 2012 r.)

Sesja jak zwykle rozpoczęła się o godz. 10-ej, a zakończy-
ła się dopiero przed 15. W porządku obrad tym razem zna-
lazło się szczególnie dużo spraw, w tym tak poważne, jak 
zmiana okręgów wyborczych na jednomandatowe.

Kierownik posterunku policji w Gródku Marek Kazberuk (pierwszy z le-

wej) dokonał oceny stanu bezpieczeństwa w naszej gminie. Przy sto-

le dla kierowników gminnych jednostek i instytucji po raz pierwszy za-

siadła Danuta Garkowska (druga z prawej) nowo mianowana wicedy-

rektor Zespołu Szkół w Gródku. Była radną w kadencji 1998-2002
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W okresie styczeń – sierpień 2012 r. na terenie działania Poste-
runku Policji w Gródku stwierdzono ogółem 103 przestępstwa, z 
czego 64 o charakterze kryminalnym. Wykrywalność sprawców 
tych czynów kształtuje się odpowiednio 57,3 i 35,9 proc.

Zatrzymano osoby poszukiwane za przestępstwa – na gorącym 
uczynku bądź w bezpośrednim pościgu – takie, jak kradzież, uszko-
dzenia ciała lub posiadanie narkotyków. Na przykład w Waliłach 
Stacji zatrzymany został „złomiarz”, który gromadził wykradany 
złom, a nad zalewem w Zarzeczanach dwaj młodzieńcy, którzy 
mieli przy sobie narkotyki.

Policjanci zabezpieczali mecze IV-ligowego Gryfa Gródek, pod-
czas których nie odnotowano żadnych incydentów. Podobnie jak nie 
było zakłóceń ładu i porządku publicznego w czasie letnich imprez, 
organizowanych przez Gminne Centrum Kultury w Gródku.

Przeprowadzono około 160 interwencji, funkcjonariusze odwie-
dzali też rodziny objęte procedurą tzw. niebieskich kart. Kontrolo-

wano kierowców pod kątem przestrzegania przepisów ruchu dro-
gowego, karano sprawców ich naruszeń, w szczególności kierują-
cych pojazdami po spożyciu alkoholu, naruszających prędkość i 
przewożących nadmierny tonaż.

W okresie letnim przeprowadzono kilka zakończonych sukcesem 
akcji poszukiwawczych za zaginionymi osobami z terenu gminy.

Posterunek Policji w Gródku współpracował z Placówką Straży 
Granicznej w Bobrownikach, Gminną Komisją Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Urzędem Gminy, Gminnym Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej i Ochotniczą Strażą Pożarną w Gródku.

Funkcjonariusze gródeckiej jednostki Policji za zaangażowanie, 
wzorowe i sumienne wykonywanie czynności służbowych byli wy-
różniani przez Podlaskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji i 
Komendanta Miejskiego Policji w Białymstoku.

Z informacji Komendanta Komisariatu Policji 

w Michałowie

Stan bezpieczeństwa w gminie
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Zabłudowie, raz w Michałowie, 
innym razem w Gródku.

Radny Grzegorz Borkow-
ski zapytał, ile razy w miesią-
cu funkcjonariusze policji są na 
przejściu granicznym w Bobrow-
nikach. – Bo jak ustawiają się dłu-
gie kolejki samochodów i prosi-
my o interwencję w organizacji 
ruchu, to odsyła się nas do stra-
ży granicznej.

Kierownik powtórzył, że patro-
le na przejście w Bobrownikach 
wysyłane są bardzo często. – Nie 
zawsze jednak jesteśmy dyspozy-
cyjni, bo akurat trzeba jechać na 
pilną interwencję w innym miej-
scu – zastrzegł. – Mamy braki ka-
drowe, a są przymiarki, aby po-
sterunki dzielnicowe, takie jak w 
Gródku, w ogóle zlikwidować.

Drugą informacją na temat bez-
pieczeństwa w gminie było spra-

wozdanie o działaniach z zakresu 
ochrony przeciwpożarowej i in-
nych, realizowanych przez nasze 
jednostki Ochotniczej Straży Po-

żarnej. Przedstawił je – w strażac-
kim mundurze – inspektor z urzę-
du gminy Cezary Wojtkowski. 

Następnie radni zajęli się ty-
powymi sprawami o charakte-
rze fi nansowym. Najpierw przy-
jęli sprawozdanie z wykonania 
budżetu gminy za pierwsze pół-
rocze 2012 r. Zostało ono pozy-
tywnie zaopiniowane przez Re-
gionalną Izbę Obrachunkową, 
choć z niewielkim uwagami. Za-
strzeżenia wzbudził stosunko-
wo wysoki poziom zobowiązań 
przy spadku zakładanych wcze-
śniej dochodów.

Wójt wyjaśnił, że niewiel-
kie pogorszenie sytuacji fi nan-
sowej gminy wynika ze zmniej-
szenia o ponad 200 tys. zł sub-
wencji oświatowej oraz z zasto-
ju w sprzedaży nieruchomości. 
– Dlatego staramy się oszczę-
dzać i ograniczamy wydatki – 
powiedział.

Radni przyjęli też podobne 
sprawozdanie Komunalnego Za-
kładu Budżetowego.

Uchwały
Następnie zatwierdzone zo-

stały bieżące zmiany w budże-
cie gminy oraz podjęto uchwa-
łę w sprawie przekazania Powia-
towi Białostockiemu 5191 zł, ja-
ko wkład gminy na przebudowę 
parkingu przy kościele. Okazało 
się to niezbędne, gdy dokończo-
no przebudowę ulicy Białostoc-
kiej (powstała różnica poziomu 
terenu).

Radny Piotr Szutkiewicz zasu-
gerował, że przy okazji można by 
porobić dwa pozostawione w do-
tychczasowym stanie wjazdy do 
posesji u zbiegu Białostockiej i 
drogi w kierunku Michałowa.

– Proszę uspokoić zaintereso-
wanych mieszkańców – odrzekł 
Wójt. – Te wjazdy zostaną na 
pewno zrobione.

Następną ważną uchwałą by-
ło określenie wysokości stawek 
podatku od nieruchomości na 
2013 r.

– Skąd ten pośpiech? – zapy-
tał radny Włodzimierz Grycuk. 
– Taką uchwałę zwykle podejmo-
waliśmy w listopadzie.

– Minister fi nansów wcześniej 
określił stawki maksymalne, więc 
my możemy już realnie planować 

swój przyszłoroczny budżet – od-
powiedział Wójt.

Przyjęte przez radnych staw-
ki podatku od nieruchomości bę-
dą wyższe przeciętnie o 4 proc. 
w stosunku do ubiegłorocznych. 
Nasza gmina jest jedną z nielicz-
nych, które nie stosują progów 
maksymalnych. Gdyby je przy-
jęto, do budżetu gminy wpłynę-
łoby dodatkowo prawie 900 tys. 
zł więcej. Taka ulga dla miesz-
kańców skutkuje też obniżeniem 
dla gminy subwencji z budżetu 
państwa.

Radni udzielili też pojedyn-
czej bonifi katy. Najemcy loka-
lu w bloku komunalnym przy ul. 
Południowej 4 w Gródku przy-
znali 40 proc. ulgę na jego wy-
kup (całą wartość wyceniono na 
48300 zł).

Następną uchwałą było zwol-
nienie Anny Grycuk, dyrektora 
Zespołu Szkół w Gródku z obo-
wiązku realizacji tygodniowego 
wymiaru godzin dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych. 
Wnioskowała o to sama zainte-
resowana. Większość dyrekto-
rów szkół w Polsce jest z pen-
sum zwolniona.

Wiele dyskusji wzbudził pro-
jekt nowego podziału gminy na 
okręgi wyborcze. 1 sierpnia br. 
zaczął obowiązywać uchwalo-
ny 5 stycznia ub.r. nowy kodeks 
wyborczy. Jest to realizacja jed-
nego z punktów programu wybor-
czego Platformy Obywatelskiej. 
Jednomandatowe okręgi wybor-
cze na razie zostały wprowadzo-
ne w wyborach do rad gmin do 
20 tys. mieszkańców.

W naszej gminie było dotąd 
osiem okręgów wyborczych, w 
tym cztery jednomandatowe. Te-
raz musi ich być 15, czyli tyle, ilu 
jest wybieranych radnych. Przy 
ustalaniu granic trzeba zachować 
zasadę reprezentatywności. Każ-
dy okręg musi obejmować zbli-
żoną liczbę mieszkańców. Nasza 
gmina liczy 5643 mieszkańców 
(stan na dzień 30 czerwca br.). 
Zatem jeden okręg ma liczyć ok. 
370 wyborców.

Najwięcej kontrowersji wśród 
radnych wzbudziło to, że przy 
nowym podziale Gródek i Wa-
liły Stacja, czyli centrum gmi-
ny, gdzie mieszka trzy czwarte 

Jednostki OSP i ich działania

W 2011 r. na terenie gminy Gródek było 100 czynnych człon-
ków Ochotniczej Straży Pożarnej:

– w Gródku 33,
– w Bobrownikach 14,
– w Podozieraniach 23,
– w Załukach 30.
Doszło do 95 zdarzeń (o trzy więcej niż w roku poprzed-

nim):
– OSP Gródek wyjeżdżała do 17 pożarów oraz 57 razy do in-

nych zdarzeń,
– OSP Podozierany wyjeżdżała do jednego pożaru,
– OSP Bobrowniki wyjeżdżała do czterech pożarów i 6 in-

nych zdarzeń,
– OSP Załuki wyjeżdżała do ośmiu pożarów i dwóch innych 

zdarzeń.
Wszystkie cztery jednostki są typu S, czyli posiadają pojazd 

pożarniczy. Na ich wyposażeniu jest w sumie dziesięć wozów 
– trzy lekkie, trzy średnie, dwa ciężkie, jeden operacyjny i je-
den inny. Średnia wieku tych pojazdów wynosi ponad 20 lat, 
a wpisanych do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego 
– ponad 22 lata. W większości są to pojazdy wiekowe i często 
się psują, co podraża koszty ich utrzymania.

OSP Gródek i OSP Bobrowniki są wpisane do Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, co wiąże się z obowiązkiem 
działania także na terenie innych gmin. Z tego tytułu otrzyma-
ły stamtąd wsparcie odpowiednio 5030 zł i 3690 zł. Za te środ-
ki zakupiono pompę szlamową dla OSP Gródek i nowoczesny 
aparat powietrzny dla OSP Bobrowniki. Z pieniędzy gminnych 
sfi nansowano zakup sprzętu ochrony osobistej, dwa ubrania spe-
cjalistyczne UPS dla OSP w Załukach.

Wydatki – osobowe, na zakup paliwa i materiałów – poniesio-
ne na funkcjonowanie jednostek OSP w gminie Gródek w 2011 
r. zamknęły się kwotą 323559 zł. 

Na podstawie informacji

 insp. UG Cezarego Wojtkowskiego

Inspektor Cezary Wojtkowski 

odczytał informację w mundurze 

strażackim

F
o
t.
 J

e
rz

y
 C

h
m

ie
le

w
s
k
i



Wiadomości Gródeckie – Haradockija Nawiny Październik 2012

7Relacja

mieszkańców gminy, będą mia-
ły mniej reprezentantów niż tzw. 
teren.

– Gródek może stracić jeden 
mandat, ale nie dwa – sprze-
ciwiał się radny Włodzimierz 
Grycuk.

– Jesteśmy radnymi całej gmi-
ny, niezależnie od tego, gdzie zo-
staliśmy wybrani – powiedziała 
radna Anna Petelska.

– Ja się nad tym często zastana-
wiam – ripostował radny Janusz 
Cimochowicz, podając przykła-
dy przepychanek na sesjach po-
między radnymi, jak on, z terenu 
a tymi z centrum.

– Nie przypominam sobie, aby 
ktoś z gródeckich radnych upo-
mniał się kiedykolwiek o Piła-
towszczyznę, czy Dzierniakowo 
(obie te wsie wcześniej wchodzi-
ły w skład okręgów gródeckich 
– red.) – przekonywała radna Ta-
isa Lisowska.

– Upominaliśmy się – nie zga-
dzał się radny Grycuk. Sam po-
stulowałem choćby o wyrówna-
nie lub odśnieżenie tamtejszych 
dróg.

W końcu doszło do głosowa-
nia, czy przyjąć nowy podział, 
czy skierować go jeszcze do kon-
sultacji w komisjach. Padł remis. 
Siedmiu radnych zagłosowało za 
odrzuceniem i tyluż było przeciw. 
Zdecydował głos przewodniczą-
cego Rady, który chciał dodatko-
wych konsultacji

Kolejną uchwałą było przyję-
cie Gminnego Programu Przeciw-
działania Przemocy w Rodzinie 
oraz Ochrony Ofi ar Przemocy 
w Rodzinie. Kierownik Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej Krystyna Sawicka poinfor-
mowała, że program ten określa 
zasady działania zespołu inter-
dyscyplinarnego, w skład które-
go wchodzą m.in. przedstawicie-
le GOPS-u, policji i nauczyciele. 
Obecnie jest założonych pięć tzw. 
niebieskich kart, czyli w ten spo-
sób zarejestrowanych rodzin, w 
których odnotowano przemoc fi -
zyczną lub psychiczną. Przeważ-
nie na tle alkoholowym.

Radna Ewa Bozik prosiła po-
dać przykład skutecznego działa-
nia takiego zespołu.

Kierownik Krystyna Sawicka 
poinformowała o przypadku, kie-

dy na rozmowę wezwano sprawcę 
i osobę poszkodowaną. To pomo-
gło, choć połowicznie, bo prze-
moc fi zyczna ustała, ale teraz jest 
psychiczna.

Radny Janusz Cimochowicz 
postulował, aby w skład zespołu 
włączyć sołtysów, radnych i du-
chownych. Bo obecny skład nie 
gwarantuje, że znane są wszystkie 
przypadki takich rodzin.

– Każdy może i powinien to 
zgłosić, dzwoniąc na policję – po-
wiedziała Kierownik. 

Interpelacje, zapytania 
i wnioski radnych

Radna Maria Wróblewska 
zapytała, czy w tym roku zo-
staną ukończone prace w par-
ku w Gródku i nad zalewem Za-
rzeczany.

Wójt odpowiedział, że rozumie 
rozgoryczenie mieszkańców z po-
wodu przeciągania się w czasie 
tych inwestycji, ale musi prze-
strzegać prawa. – Inwestycja nad 
zalewem powinna zostać w końcu 
odebrana – poinformował. – Ko-
misja zbierała się już dwukrotnie, 
ale za każdym razem stwierdza-
no braki i nieprawidłowości. Go-
rzej jest z parkiem. W związku z 
porzuceniem placu budowy przez 
wykonawcę, zostało mu wręczo-
ne na piśmie odstąpienie od re-
alizacji umowy. To otwiera moż-
liwości ogłoszenia nowego prze-
targu. Jednak zagospodarowanie 
parku w tym roku zrealizowane 
raczej nie będzie.

Jak zwykle najwięcej by-

ło postulatów drogowych. Rad-
ny Grzegorz Borkowski prosił 
o wyrównanie odcinków dróg 
żwirowych Wierobie – Mostow-
lany, Bobrowniki – Mostowlany i 
przez Świsłoczany. – Już to wcze-
śniej zgłaszałem, lecz bez skutku 
– przypomniał.

Radna Alina Gościk popar-
ła ten postulat, wskazując, że ze 
względu na zły stan nawierzchni 
tych dróg autobus szkolny, któ-
ry wyjeżdża z Gródka o 15.15, 
w Bobrownikach jest dopiero o 
16.30. Radna wskazała też na 
bardzo niebezpieczne miejsce 
dla ruchu drogowego na skrzy-
żowaniu ulic Północnej i Pia-
skowej, prosząc o zainstalowa-
nie tam lustra.

Radny Grzegorz Borkow-
ski dopytywał się też o wizję lo-
kalną z udziałem przedstawicieli 
GDDKiA, wojewody i władz sa-
morządowych na przejściu gra-
nicznym w Bobrownikach. Mia-
ła się ona odbyć zaraz po waka-
cjach, by podjąć kroki w celu bu-
dowy dodatkowego pasa drogo-
wego dla oczekujących na prze-
kroczenie granicy pojazdów. 

Radna Ewa Bozik podziękowa-
ła za załatanie drogi do Downie-
wa i prosiła o zniwelowanie po-
boczy jezdni w Kołodnie, gdyż 
po opadach deszczu woda zale-
wa przyległe posesje.

Radny Janusz Cimochowicz 
pytał, jakie są szanse kontynuacji 
budowy drogi Zubry – Wiejki.

Wójt, ustosunkowując się do 
tych postulatów, zapewnił że w 

miarę możliwości będą one zre-
alizowane. Poinformował, że bu-
dowa drogi Zubry – Wiejki bę-
dzie kontynuowana pod warun-
kiem pozyskania środków ze-
wnętrznych. Powiat w przyszłym 
roku ich raczej nie da, chyba że 
uda się pozyskać je z programu 
transgranicznego. Odnośnie wizji 
na przejściu granicznym powie-
dział, że jest to cały czas aktualne. 
Trzeba czekać. Ustosunkowując 
się zaś do postulatu radnej Bozik, 
powiedział, że może tu wchodzić 
w grę odwodnienie, a to jest bar-
dzo kosztowna inwestycja.

Radny Jerzy Karpiuk zapytał, 
jak w naszej gminie jest wdrażana 
znowelizowana ustawa o utrzy-
maniu czystości i porządku. 

Obszernej informacji udzieliła 
sekretarz gminy Lilia Waraksa. 
Poinformowała, że jest już goto-
wy projekt regulaminu w sprawie 
utrzymania czystości i porządku 
w gminie. Po konsultacjach zo-
stanie on przedstawiony radnym, 
którzy uchwalą go w ostatecznym 
kształcie.

Najtrudniejsze jest określenie, 
na podstawie czego będzie ustala-
na stawka za wywóz śmieci. Usta-
wa dopuszcza jej różnicowanie w 
zależności od liczby domowni-
ków, poboru wody i powierzch-
ni gospodarstwa domowego. Przy 
czym kryteriów tych nie można ze 
sobą łączyć. W naszych warun-
kach żadne z nich nie jest precy-
zyjnym wskaźnikiem co do ilo-
ści produkowanych śmieci. Póki 
co większość gmin schyla się ku 
ustalaniu stawek w zależności od 
wielkości gospodarstwa.

Radna Anna Petelska w związ-
ku z przebudową linii energetycz-
nej w Zarzeczanach, prosiła o za-
wieszenie tam na dwóch, trzech 
słupach lamp oświetleniowych.

Radny Andrzej Konończuk, 
nawiązując do przekazanej 
przez Wójta informacji o znacz-
nym obniżeniu subwencji oświa-
towej dla Zespołu Szkół w Gród-
ku, przypomniał że sposobem na 
jej zwiększenie jest większa licz-
ba uczniów, uczęszczających na 
lekcje języka białoruskiego. Tym-
czasem rozkład zajęć to kompli-
kuje, bo w tym samym czasie co 
zajęcia z białoruskiego są inne 
przedmioty obowiązkowe. – Na-

– Gródek może stracić jeden mandat, ale nie dwa – sprzeciwiał się 

radny Włodzimierz Grycuk podczas dyskusji nad podziałem gminy 

na jednomandatowe okręgi wyborcze
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leży wszystko zrobić, aby języ-
ka białoruskiego uczyło się u nas 
jak najwięcej uczniów, zachęcać 
ich wycieczkami, nagrodami itp. 
– powiedział radny, podając przy-
kład sąsiedniego Michałowa, któ-
re od tego roku wprowadziło na-
uczanie języka białoruskiego, co 
dało tam 800 tys. zł dodatkowej 
subwencji.

– Nie czarujmy się, to tylko 
chwyt marketingowy burmistrza 

Michałowa – podsumował radny 
Włodzimierz Grycuk.

Sprawy różne
Przewodniczący Wieczysław 

Gościk odczytał list Jana Gry-
cuka, mieszkańca bloku przy ul. 
Południowej 4, który zakwestio-
nował w nim podjętą na poprzed-
niej sesji uchwałę, uznającą skar-
gę na kierownika KZB (w zakre-
sie sposobu naliczania opłat za 

dostarczane ciepło) za bezzasad-
ną. Radni i tym razem nie zgodzi-
li się z argumentacją skarżącego i 
jego petycję oddalili.

Sołtys wsi Bobrowniki prosił o 
uruchomienie do wsi kursu auto-
busowego w niedziele, aby miesz-
kańcy mogli dojechać do kościoła 
w Gródku. Prosił też o pomoc w 
ustaleniu właściciela niezamiesz-
kałej posesji w swej wsi, w której 
zalęgły się... węże.

Sołtys Królowego Stojła postu-
lowała o wycinkę zakrzaczonych 
poboczy na żwirówce do wsi.

Na zakończenie obrad prze-
wodniczący Rady Wieczysław 
Gościk odczytał zaproszenie na 
uroczystość otwarcia świetlicy 
wiejskiej w Słuczance i zachęcił 
radnych do uczestnictwa „w tym 
ważnym nie tylko dla tej wsi wy-
darzeniu”.

Oprac. JERZY CHMIELEWSKI ▲

Z informacji o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym 

1. Wydałem szereg zarządzeń:

• W sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Gminy Gródek (podjętych na 
XXIII Sesji Rady Gminy);

• W sprawie przedstawienia informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za pierw-
sze półrocze 2012 r. oraz z wykonania planów fi nansowych samorządowych instytucji 
kultury;

• W sprawie zaciągnięcia w 2012 r. kredytu długoterminowego na pokrycie defi cytu bu-
dżetu wynikającego z wyprzedzającego fi nansowania działań fi nansowanych ze środ-
ków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej;

• W sprawie założeń do projektu budżetu gminy Gródek na 2013 r.;
• W sprawie przygotowania materiałów planistycznych do projektu budżetu Gminy Gró-

dek na 2013 r.;
• W sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek na 2012 r.;
• W sprawie powołania Komisji Stypendialnej;
• W sprawie powołania Komisji Przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia po-

stępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą „Przebudowa odcinka ul. 
Białostockiej w Gródku w ciągu drogi powiatowej Nr 1448B”;

• W sprawie zmiany planu fi nansowego Urzędu Gminy Gródek na 2012 r. obejmującego 
plan organu i jednostki;

• W sprawie zmiany zarządzenia w sprawie zakładowego planu kont oraz przyjętych za-
sad prowadzenia rachunkowości;

• W sprawie ustalenia zasad prowadzenia wyodrębnionej ewidencji księgowej w celu reali-
zacji Projektu „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w miejscowości Gró-
dek” w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013” z udziałem 
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich;

• W sprawie ustalenia zasad prowadzenia wyodrębnionej ewidencji księgowej w celu re-
alizacji Projektu „Rekonstrukcja Bitwy pod Waliłami w 150 rocznicę Powstania Stycznio-
wego” w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013” z udzia-
łem Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich.

2. W zakresie ewidencjonowania przedsiębiorców będących osoba-
mi fi zycznymi w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, do Urzę-
du Gminy Gródek wpłynęło: 3 wnioski o wpis do Ewidencji, 6 wniosków o zmianę wpisu, 
1 wniosek o wykreślenie wpisu w Ewidencji. Złożone wnioski zostały przekształcone na 
formę dokumentu elektronicznego i przekazane za pośrednictwem platformy usług admi-
nistracji publicznej do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej.

3. W zakresie spraw inwestycyjnych

• W zakresie zadania „Zagospodarowanie terenu przy zbiorniku rekreacyjno-retencyjnym 
w Zarzeczanach”, realizowanego w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, w dniu 25 września 2012 
r. wyznaczona przez Wójta Komisja po raz kolejny nie dokonała końcowego odbioru ro-
bót. 

Natomiast, w celu zabezpieczenia infrastruktury przed wandalizmem zakończono mon-
taż monitoringu wizyjnego nad zalewem. Wartość zrealizowanego zadania wyniosła 
35.746,75zł.

• W zakresie zadania „Zagospodarowanie terenów zielonych – parku w Gródku”, reali-
zowanego w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” w zakresie 
operacji odpowiadających warunkom przyznania pomocy w ramach działania „Odnowa 
i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, w 
związku z zaprzestaniem prac, zostało skierowane do Wykonawcy oświadczenie o od-
stąpieniu od umowy. 

• Zostało zakończone zadanie „Przebudowa odcinków ulic w Gródku: ul. Rzemieślniczej w 
ciągu drogi gminnej Nr 105065B i ul. Białostockiej w ciągu drogi powiatowej Nr 1448B”, 
realizowane w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II 

Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”. W dniu 4 września 2012 r. Komisja dokona-
ła końcowego odbioru robót.  Wartość wykonanych robót wyniosła 1.447.073,45 zł.

• Został ogłoszony przetarg nieograniczony na wykonanie zadania  „Przebudowa odcin-
ka ul. Białostockiej w Gródku w ciągu drogi powiatowej Nr 1448B”, obejmującego wy-
konanie chodnika o długości 136 m (na wysokości parku do ul. Błotnej). Sesję otwarcia 
ofert zaplanowano na 10 października 2012 r.

• Trwają prace w ramach zadania „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Gródek”, realizowanego w ramach działania „Podstawowe usługi dla go-
spodarki i ludności wiejskiej” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na la-
ta 2007-2013. Zgodnie z umową z Wykonawcą zakończenie robót zaplanowano do  31 
października 2012 r. 

• W ramach ogłoszonego przetargu nieograniczonego na realizację zadania pod nazwą 
„Dowóz dzieci do Zespołu Szkół w Gródku w roku szkolnym 2012/2013” został wyłonio-
ny Wykonawca: Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej S.A. w Białymstoku.

• W zakresie bieżącego utrzymania dróg – dokonano uzupełnienia masą asfaltową ubyt-
ków w drodze we wsi Downiewo i ul. Szkolnej w Gródku. Wykonano podsypkę żużlem 
i poszerzono pas drogowy we wsi Grzybowce.

4. W ramach bieżącej działalności Urzędu Gminy wydano:

– 3 decyzje o warunkach zabudowy;
– 17 decyzji zezwalających na wycinkę drzew;
– w zakresie ochrony środowiska: decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach na re-

alizację w Nowosiółkach przedsięwzięcia polegającego na przebudowie wraz ze zmianą 
użytkowania istniejącego budynku produkcyjnego oraz zadaszonych zasieków na pro-
dukcję peletu oraz decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach stwierdzającą brak po-
trzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko przedsięwzięcia  w obrę-
bie Mieleszki, polegającego na budowie jazu na Cieku Tartacznym z umocnieniem cie-
ku w jego obrębie;

– 2 decyzje zatwierdzające podział geodezyjny działek: Nr 256/4 i Nr 680/14 w Gród-
ku.

5. W Urzędzie Gminy trwa wdrożenie elektronicznej aplikacji „Punkty adresowe”. 
Jest to internetowy serwis do pro wa dzenia urzędowej bazy ewidencji miejscowości, ulic i 
adresów zgodnie z obowiązujacymi przepisami. Zgodnie z ustawą z dnia 4 marca  2010 
r. o infrastrukturze informacji przestrzennej, jednostki samorządu terytorialnego od 7 lu-
tego 2013 r. są obowiązane prowadzić w systemie teleinformatycznym ewidencję  miej-
scowości, ulic i adresów.

6. W dniu 11 września w Gminnym Centrum Kultury odbyło się zorganizowane przez 
Lokalną Grupą Działania Puszcza Knyszyńska szkolenie dla potencjalnych benefi cjen-
tów pomocy ze środków Unii Europejskiej z zakresu małych projektów w ramach działa-
nia 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego Programem Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2007-2013.

7. Uczestniczyłem:

– w uroczystej inauguracji nowego roku szkolnego 2012/2013 w Zespole Szkół w Gród-
ku uroczyście rozpoczęliśmy nowy rok szkolny;

– w spotkaniu z Prezydentem RP Bronisławem Komorowskim podczas wizyty w Micha-
łowie.

– w wyjeździe studyjnym na Litwę w ramach Związku Gmin Wiejskich Województwa Pod-
laskiego;

– w kolejnym spotkaniu poświęconym organizacji obchodów 150 rocznicy Powstania Stycz-
niowego, które tym razem odbyło się w Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim;

– w uroczystych obchodach 60.rocznicypowstania Ochotniczej Straży Pożarnej w Za-
łukach;

–w posiedzeniach komisji stałych Rady Gminy Gródek.
Wójt Gminy Gródek 

mgr Wiesław Kulesza
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Święto w Słuczance

Część ofi cjalna
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Sołtys Aleksandra Tarasewicz i włodarze gminy
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Tańcom nie było końca...
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W sobotę 6 października br. 
odbyło się uroczyste otwar-
cie wyremontowanej świetlicy 
wiejskiej w Słuczance. Prace co 
prawda zostały zakończone w ro-
ku ubiegłym, ale mieszkańcy wsi 
w porozumieniu z władzami gmi-
ny i Gminnym Centrum Kultury 
w Gródku święto z tej okazji po-
stanowili zorganizować właśnie 
teraz. Zostało ono bowiem zapla-
nowane na inaugurację projektu 
„Dawnych wieczorków czar”. To 
cykl spotkań, które tej jesieni i zi-
my zorganizuje GCK we wsiach 
na terenie gminy, aby przypo-
mnieć miejscowy folklor i daw-
ne zwyczaje. 

Remont świetlicy w Słuczance 
został wykonany przy dofi nanso-
waniu ze środków Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich na la-
ta 2007-2013. Obejmował on 
też taki sam remont świetlicy w 

Mieleszkach. Łączny koszt oby 
remontów wyniósł blisko 300 tys. 
zł. Ponad 180 tys. zł z tej kwo-
ty Gmina Gródek pozyskała ze 

środków Unii Europejskiej w ra-
mach PROW. Projekt „Dawnych 
wieczorków czar” GCK również 
realizuje przy dofi nansowaniu z 
tych funduszy.

W sobotnie popołudnie do Słu-
czanki przybyły władze gminy – 
wójt Wiesław Kulesza, przewod-
niczący Rady Gminy Wieczysław 
Gościk, miejscowe radne – Anna 
Petelska, Joanna Sołowiej i Ta-
isa Lisowska oraz dyrektor Gmin-
nego Centrum Kultury w Gródku 
Jerzy Chmielewski wraz ze swy-
mi zespołami.

W obecności mieszkańców Słu-
czanki i ich bliskich, którzy z tej 
okazji do nich licznie przyjechali, 
odbyło się symboliczne przecię-
cie wstęgi przez wójta, przewod-

niczącego Rady Gminy i sołtysa 
wsi Aleksandrę Tarasewicz.

Wójt Wiesław Kulesza, prze-
mawiając do zebranych, powie-
dział, że ta inwestycja nie była-
by możliwa, gdyby nie skutecz-
ne pozyskiwanie do budżetu gmi-
ny funduszy z zewnątrz, głównie 
unijnych. Życzył mieszkańcom, 
aby odnowiona świetlica jak naj-
dłużej służyła im do spotkań wiej-
skich i jako miejsce imprez i za-
baw oraz do kultywowania kul-
tury lokalnej i miejscowej tra-
dycji.

Dyrektor Jerzy Chmielewski 
dodał, że tę świetlicę włączy do 
realizowanych w gminie projek-
tów kulturalnych. Podkreślił, iż 
Słuczanka jest w naszej gminie 
miejscowością szczególną, ponie-

waż wydała na świat wartościo-
wych ludzi. Stąd pochodzi rek-
tor uniwersytetu w Petersburgu, 
tu swoje rodzinne korzenie mają 
znany pisarz Ignacy Karpowicz i 
wybitny artysta malarz prof. Le-
on Tarasewicz (nie mogli przybyć 
na uroczystość ze względu na swe 
intensywne zajęcia i obowiązki). 
Dyrektor zapowiedział w niedłu-
gim czasie prezentację w świetli-
cy dawnych obrzędów, zwycza-
jów i pieśni w ramach projektu 
„Dawnych wieczorków czar”. 
Wspomniał też, że GCK planu-
je opracować szlak kulturowo-hi-
storyczny po gminie z obszerny-
mi informacjami w Internecie i 
oznaczony tablicami. Powiedział, 
że jedna z nich obowiązkowo sta-
nie w Słuczance.
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Następnie odbyło się wyświęce-
nie odnowionego budynku przez 
duchownych z Gródka – probosz-
cza parafi i katolickiej ks. Stanisła-
wa Kochanowskiego i wikariusza 
parafi i prawosławnej o. Eugeniu-
sza Michalczuka. Kapłani życzy-
li mieszkańcom, aby ta świetli-
ca przyczyniała się do integracji 
wiejskiej społeczności. Wyrazili 
też podziw gospodarzom gminy, 
że zdecydowali się na taką inwe-
stycję w miejscowości, które na-
leżą do opuszczonych i już posta-
wiono na nich przysłowiowy krzy-
żyk. Ale dzięki temu wieś do koń-
ca z pewnością nie wymrze.

W podziękowaniu za inwesty-
cję sołtys i radne wręczyły go-
spodarzom gminy bukiety kwia-
tów. Następnie wszyscy zosta-
li zaproszeni na okolicznościo-
we przyjęcie, które umilał kon-
cert zespołów z GCK. Najpierw 
wystąpił Jesienny Liść, potem 
młodzieżowa Vena, Kalina z Za-
łuk, Rozśpiewany Gródek i Ka-
pela Chutar, która zagrała też za-
bawę. Wszyscy ruszyli do tańca.

Zgodnie oceniono, że impreza 
była nadzwyczaj udana. Miesz-
kańcy już niecierpliwie czekają 
na kolejną.

JERZY CHMIELEWSKI ▲
Na akordeonie zagrał też Sergiusz Szeremeta – legendarny wiejski 

muzykant z pobliskiego Królowego Stojła
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Ten mniejszy świat

Akcja „Bezpieczny 
przejazd” w Gródku

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. nieprze-
rwanie od 2005 r. prowadzą kampanię spo-
łeczną „Bezpieczny przejazd – zatrzymaj się 
i żyj”. Akcja ma na celu zwrócenie uwagi na 
bezpieczeństwo i zagrożenia, których moż-
na uniknąć w transporcie kolejowym i dro-
gowym oraz uświadomić wszystkim, jakie 
mogą być skutki wypadków na przejazdach 
kolejowych.

27 września kampania ta zawitała – już po 
raz kolejny – do naszej gminy. Tym razem po-
kaz zorganizowano przy przejeździe kolejo-
wym i na terenie dawnego dworca w Waliłach 
Stacji. Uczestniczyły w nim dzieci z klas dru-
giej i trzeciej gródeckiej podstawówki. Naj-
pierw zobaczyły one wyczyny wytresowane-
go psa, którego przywieźli ze sobą funkcjona-
riusze Służby Ochrony Kolei w Białymstoku. 
Pies – wabi się „Omen” – aportował, wykony-
wał komendy i skakał prze palące się koło.

Następnie dzieci wraz z funkcjonariusza-
mi policji i pracownikami PKP PLK zatrzy-

mywały przejeżdżające samochody i wręczał 
kierowcom ulotki informacyjne. Organizato-
rzy przygotowali też nie lada atrakcję. Dzie-
ci miały okazję przejechać się drezyną i po-
jazdem szynowym.

Podczas akcji obecni też byli pracownicy z 
Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego 
– Anna Tomaszewska i Michał Freino. Zapy-
tani, dlaczego pokaz zorganizowano w miej-
scu, gdzie pociągi już nie jeżdżą, odpowie-
dzieli, że chodzi o przypomnienie kierowcom, 
iż znak stop przed torami w Waliłach Stacji 
wciąż obowiązuje. Nie można się przyzwy-
czajać do nie zatrzymywania się – co zdarza 
się tu coraz częściej – gdyż taki nawyk mo-
że nieświadomie powtórzyć się w miejscach, 
gdzie pociągi kursują intensywniej. Choćby 
na przejeździe w Zaściankach.

W akcji czynnie uczestniczył też radny 
Grzegorz Borkowski, na co dzień pracownik 
PKP PLK w Białymstoku.  (jch)▲

Anna Tomaszewska i Michał Freino z WORD-u. Za nimi dzieci jadą kolejową drezyną
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Przed torami trzeba się zatrzymać – przypominały dzieci, wręczając kierowcom ulotki
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Biblioteka Publiczna w Gródku zakończy-
ła realizację projektu „NASZ ŚWIAT – po-
znaję sztukę dziennikarską” w ramach Pro-
gramu „Równać Szanse 2011” Polsko-Amery-
kańskiej Fundacji Wolności, administrowane-
go przez Polską Fundację Dzieci i Młodzieży. 
Projekt był skierowany do młodzieży w wie-
ku 13-16 lat. Brali w nim udział gimnazjali-
ści z Zespołu Szkół w Gródku. Uczestników 
bezpośrednich było 15: Piotr Kubiak, Ma-
teusz Stańczuk, Aleksandra Gryko, Mar-
ta Świderska, Eleni Papadopoulou, Pa-
trycja Bura, Anna Szewczyk, Izabela Tro-
chimczyk, Martyna Paździor, Ewelina Łu-
kaszewicz, Izabela Malesza, Patrycja Kar-
łów, Julia Wakulewska, Gabriela Nalewaj-
ko, Paula Siegieńczuk. Natomiast 38 osób 
brało udział w projekcie pośrednio, m.in.: Ka-
tarzyna Iwaniuk, Kamila Cuńczyk, Bar-
bara Krejza, Aleksandra Ostapczuk, Ula 
Szewczyk, Magdalena Szeremeta, Krzysz-
tof Szeremeta.

Projekt miał na celu zdobycie przez młodzież 
nowych umiejętności redaktorskich, dzienni-
karskich i fotografi cznych poprzez uczestnic-
two w warsztatach i samodzielne redagowanie 
co miesiąc młodzieżowego dodatku do „WG-
HN”. Młodzi ludzie stworzyli zespół redak-
cyjny. Nauczyli się pracy w zespole. Gimna-
zjaliści wzięli udział w cyklicznych profesjo-
nalnych warsztatach dziennikarskich, redak-
cyjnych, polonistycznych, fotografi cznych i 
informatycznych, które poprowadzili Jerzy 
Chmielewski, Anna Radziukiewicz, Irena 
Matysiuk, Sylwester Jarocki i Jolanta So-
roczyńska. Uczestnicy nauczyli się: obsługi-
wać program do składania gazety, poprawnie 

pisać artykuły, recenzje, reportaże, opowiada-
nia, przeprowadzać sondaże, ankiety, wywia-
dy z lokalnymi twórcami i ciekawymi ludźmi 
oraz poznali historię aparatu fotografi cznego i 
technikę robienia profesjonalnych zdjęć. Mło-
dzi dziennikarze stworzyli sześć numerów mło-
dzieżowej gazety „Nasz Gródecki Świat” – do-
datku do „WG-HN”. W ramach projektu odbył 
się wyjazd edukacyjny do redakcji miesięcz-
nika „Przegląd Prawosławny” i drukarni „Or-
thdruk” w Białymstoku.

Dzięki wkładce redagowanej przez mło-
dzież wzrosła atrakcyjność lokalnej gazety. 
Mieszkańcy gminy pozytywnie ocenili pra-

cę młodych dziennikarzy i są dumni, że w ich 
środowisku dorastają wartościowe osoby. Wy-
soka ocena społeczeństwa lokalnego spowo-
dowała, że w gimnazjalistach wzrosła samo-
ocena i pewność siebie. Uczestnicy pozyskali 
uznanie wśród rówieśników i społeczeństwa. 
Nawiązała się współpraca z naczelnym redak-
torem gazety lokalnej Jerzym Chmielewskim. 
Powstała młodzieżowa grupa dziennikarska, 
która będzie nadal uczestniczyła w redago-
waniu gazety lokalnej. 

Biblioteka Publiczna w Gródku składa po-
dziękowania osobom, wolontariuszom, któ-
rzy pomagali i wspierali placówkę w trakcie 
realizacji projektu.

Koordynator projektu 

KATARZYNA ROGACZ ▲

Podsumowanie projektu

Biblioteka Publiczna w Gródku zaprasza wszystkie dzieci w wieku 6-12 lat na bezpłatny kompu-
terowy kurs języka angielskiego FunEnglish.pl. Łączy on zabawę i naukę z używaniem kompute-
ra. Każde dziecko może korzystać z kursu samodzielnie. Dokładnie tak, jak na co dzień korzysta 
z gier komputerowych. Wystarczy, aby uczyło się w bibliotece dwa razy w tygodniu przez nieca-
łą godzinę, aby w ciągu kilku miesięcy można było zobaczyć pierwsze efekty nauki.

Sport

Aktualna tabela IV ligi 

 1. LZS Narewka 25 24:12

 2. GRYF GRÓDEK 24 31:12

 3. Sparta 1951 Szepietowo 24 30:16

 4. Promień Mońki 22 31:16

 5. Magnat Juchnowiec Kościelny 22 31:26

 6. Piast Białystok 18 20:21

 7. Sparta Augustów 16 15:12

 8. Pogoń Łapy 16 15:14

 9. Cresovia Siemiatycze 15 21:17

10. Hetman Tykocin 12 14:19

11. Hetman Białystok 11 11:10

12. Sokół Sokółka 10 10:19

13. KS Michałowo  9 12:26

14. Puszcza Hajnówka  7 6:16

15. Znicz Suraż  5 8:23

16. Włókniarz Białystok  3 11:31

Tabela Klasy B Grupa Podl. 1

 1. Jasion Jasionówka 14 18:3

 2. Orkan Poświętne 14 19:9

 3. Orzeł Tykocin 12 13:11

 4. Supraślanka Supraśł 11 14:8

 5. Hydrobud Krynickie  8 11:11

 6. CZARNI GRÓDEK  8 22:19

 7. BKS Jagiellonia Białystok  7 10:18

 8. Pogranicze Kuźnica  7 14:15

 9. Husaria Łapy  6 10:12

10. Rospuda Filipów  6  5:11

11. Grab Janówka  1  6:29

W ostatnich meczach piłkarze Gryfa Gró-
dek utrzymali dobrą formę i nadal są na szczy-
cie tabeli. Ulegli jedynie liderowi – LZS Na-
rewka, przegrywając u siebie 0:2. W innych 
meczach było o wiele lepiej. Gryf zanotował 
dwa wysokie zwycięskie wyniki. Najpierw 
6:0 rozgromił Piasta Bialystok, a tydzień póź-
niej 6:2 Magnata Juchnowiec Kościelny.

W rozegranych 6 października lokalnych 
derbach nasi zawodnicy w Michałowie po-
konali tamtejszy KS 3:0. Po meczu bur-
mistrz Marek Nazarko przysłał naszemu 
wójtowi sms-a z gratulacjami, dodając: „nie 
pozostaje nam nic innego, jak odegrać się na 
wiosnę”.

Po jedenastu kolejkach Gryf utrzymał pozy-
cję wicelidera z dorobkiem 24 punktów.

Grający w Klasie B Czarni Gródek ostatnio 

notowali wyniki w kratkę, choć outsidera ta-
beli, Grab Janówkę, pokonali aż 9:0. Obecnie 
plasują się w środku tabeli z dorobkiem ośmiu 
punktów. ▲
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Uczestnicy i goście honorowi turnieju
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O puchar komendanta
22 września w Zespole Szkół w Gródku 

odbył się Turniej Piłki Siatkowej o Puchar 
Komendanta Placówki Straży Granicznej w 
Bobrownikach pod patronatem Wójta Gminy 
Gródek, przy wsparciu Gminnej Komisji Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Dyrekcji Zespołu Szkół w Gródku.

W turnieju wzięło udział sześć drużyn:
1. Samorząd Gminy Gródek,
2. Nadleśnictwo Waliły,
3. Placówka Straży Granicznej w Białowie-

ży,
4. Placówka Straży Granicznej w Michało-

wie,

5. Placówka Straży Granicznej w Bobrow-
nikach I,

6. Placówka Straży Granicznej w Bobrow-
nikach II.
Zgodnie z regulaminem zawodów każ-

da drużyna wystawiła do gry zawodniczkę 
– dziewczynę. Wszystkie drużyny prezento-
wały bardzo wysoki poziom gry. W efekcie 
zaciekłej rywalizacji pierwsze miejsce wy-
walczyła drużyna funkcjonariuszy z Placów-
ki Straży Granicznej w Michałowie. Drugie 

miejsce zajął zespół z Placówki Straży Gra-
nicznej Bobrowniki II, a trzecie miejsce przy-
padło drużynie Samorządu Gminy Gródek. 
Wszystkie drużyny biorące udział w turnieju 
otrzymały puchary (a pierwsze trzy zespoły 
medale indywidualne), które wręczył Komen-
dant Placówki Straży Granicznej w Bobrow-
nikach – ppłk SG Anatol Timofi ejuk. Naj-
lepszym zawodnikiem turnieju został wybra-
ny głosami kapitanów poszczególnych drużyn 
Dariusz Wołkowycki z Placówki Straży Gra-
nicznej w Białowieży, a najlepszą zawodnicz-
ką Alina Wilczewska z Placówki Straży Gra-
nicznej w Bobrownikach. Honorowymi go-
śćmi turnieju byli Wójt Gminy Gródek Wie-
sław Kulesza, Sekretarz Gminy Lilia Warak-
sa oraz zastępca Dyrektora Zespołu Szkół w 
Gródku Danuta Garkowska. ▲

Niecodzienni goście

W połowie września do naszego domu kultury zawitało młode małżeństwo (na zdję-
ciu) – Kinga Kurzelowska rodem z Gródka i Marcin Kłys rodem z Hieronimowa w 
gminie Gródek. Kilka lat temu opuścili oni strony rodzinne i teraz mieszkają we Wło-
szech. Ona pracuje tam w restauracji, on w brygadzie, która wierci studnie głębinowe. 
Do Polski póki co wracać nie planują. Tym bardziej, że rodzice Kingi też mieszkają i 
pracują we Włoszech. W Gródku ma tylko babcię, którą to teraz odwiedziła. Zajrzała 
też do domu kultury, podziwiając odnowione wnętrza (ostatni raz była tu jeszcze przed 
remontem) i z sentymentem wspominała zajęcia plastyczne z p. Marysią i muzyczne z 
p. Jankiem. (jch)
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Drużyna naszego samorządu gminnego
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ZAPROSZENIE

Program 

poetycko-muzyczny

19 października 2012, godz. 17

w GCK w Gródku

Zapraszamy na spotkanie z Ada-
mem Siemieńczykiem, mieszkają-
cym w Londynie, a pochodzącym z 
Gródka, poetą, popularyzatorem pol-
skiej i słowiańskiej poezji. 
W programie także recital muzycz-
ny.
Szczegóły na stronie internetowej 
Gminnego Centrum Kultury w Gród-
ku. 
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Uwaga!
Trwa nabór prac

w VI edycji konkursu ph.

„Każdy pisać może”
1. Konkurs ma charakter otwarty.

2. Do konkursu – o Puchar Wójta – można zgłaszać wiersz lub krót-
kie teksty prozą (np. opowiadanie lub legendę) o dowolnej tema-
tyce, z tym że preferowane będą utwory o treści tematycznie zwią-
zanej z naszą małą ojczyzną – przyrodą, krajobrazem i życiem tu-
tejszej społeczności, także historią, tradycją, folklorem.

3. Prace mogą być napisane po polsku, białorusku lub w miejsco-
wej gwarze białoruskiej.

4. Nadesłane prace będą oceniane w dwóch kategoriach wieko-
wych:
• uczniowie szkoły podstawowej i gimnazjum,
• pozostali.

5. Prace konkursowe należy dostarczyć pocztą lub osobiście do 
Gminnego Centrum Kultury w Gródku (ul. A. i G. Chodkiewi-
czów 4, 16-040 Gródek), także pocztą elektroniczną (biuro@gck-
grodek.pl) w terminie do 15.11.2012 roku włącznie.

6. Najlepsze prace zostaną opublikowane w tomiku w serii istnie-
jącej przy GCK Gródeckiej Ofi cyny Wydawniczej. Zwycięzcy 
otrzymają nagrody i dyplomy.

 
7. Urocztste rozstrzygnięcie konkursu i wręczenie nagród nastąpi 

pod koniec listopada br..

Serdecznie zapraszamy do udziału w konkursie.
Organizatorzy:

Gminne Centrum Kultury w Gródku
wraz z Grupą Literacką „Kłosy”

Prosimy o jeszcze
Kiedy dwa lata temu rozpo-

czynano remont naszej świetlicy, 

mieszkańcy podchodzili do tego 

bez entuzjazmu. – A kto będzie 

z niej korzystać? – mówili. – Tu 

przecież prawie sami staruszko-

wie. I oto doczekaliśmy się wresz-

cie ofi cjalnego otwarcia. Przyszli 

na nie wszyscy mieszkańcy ich 

krewni z gminy i Białegostoku. 

Okazało się, że z pięknie odno-

wionej świetlicy jest jeszcze komu 

korzystać. Dziękujemy za zorga-

nizowanie tak wspaniałej uroczy-

stości. A przede wszystkim zespo-

łom z domu kultury i wspaniałym 

muzykantom na czele z „Kałakol-

czykiem”. Przypomnieliśmy sobie 

stare dobre czasy z zabaw w mło-

dości. Prosimy takie imprezy or-

ganizować tu jak najczęściej.

Wiesiek ze Słuczanki

Film dobry, ale...
To dobrze, że w naszym domu 

kultury odbywają się seanse fi l-

mowe. Ostatnio wybrałam się na 

„Lek wysokości”. Obejrzałam 

bardzo poruszający fi lm. W tele-

wizji pokazują same mało ambit-

ne seriale i programy rozrywko-

we. A tu mogłam poczuć się jak w 

prawdziwym kinie. Film był wy-

świetlony na szerokim ekranie z 

profesjonalną akustyką. Jedyny 

mankament to niedogrzana sa-

la. Na przyszłość proszę lepiej 

zadbać o komfort widzów i w po-

rę włączyć ogrzewanie.

Kinomanka z Gródka

Uważajmy na oszustów 
i złodziei

Chcę przestrzec wszystkich 

przed wizytami wszelkiej maści 

akwizytorów i nieznajomych ofe-

rujących rzekomo atrakcyjne to-

wary, usługi i pośrednictwo. Pod 

takim płaszczykiem często wdzie-

rają się do naszych domów zło-

dzieje i oszuści. Niedawno do mo-

jej samotnej kuzynki, która jest w 

sędziwym już wieku, zadzwonił 

wieczorem telefon. Sympatycz-

ny głos w słuchawce zachęcał do 

skorzystania z bezpłatnego... ma-

sażu. Kuzynka nieświadomie się 

zgodziła. W umówionym czasie 

przyjechały do niej dwie młode 

panie. Zabieg trwał prawie go-

dzinę. Kuzynka ledwie wytrzyma-

ła ten „masaż”. A potem się oka-

zało, że z domu zginęły pieniądze 

i co cenniejsze rzeczy. Była to ro-

bota „asystentki”.

Niech ten przypadek będzie 

przestrogą. Nie wpuszczajmy ni-

kogo nieznajomego do swego do-

mu, nawet na podwórko. I pamię-

tajmy, że obecna pora roku to czas 

grasowania złodziei i oszustów po 

naszych wyludnionych wsiach. 

Jak tylko zauważymy kogoś po-

dejrzanego, natychmiast dzwoń-

my na policję pod numer 997.

Sławek▲

Listy, opinie, wypowiedzi

Анатоль Парэмбскі

Над магілай сябра

Сэрца слабла у мужчыны –
Тут ратунак у кардыялога.
Паблыталіся прычыны,
Лячыць стала гастралогія

Гастралогія, гастралогія,
Чом ты не лячыла сэрца?
А то ў нас паталогія
І ў бальніцах камерцыя.

Паміралі ў бальніцах
Так адзін, другі і пяты.
Ардынатары не зналі,
Хто тут смерці вінаваты.

А калі хто цукрыцовы,
Чы бялачка яго мучыць,
Зразу будзь на смерць гатовы,
З НФЗ-ту лекаў не палучыш.

Будзе меней безработных,
Будзе меней эмерытаў.
А для ўлады менш турботаў,
Грошай больш для гіпакрытаў.

Медыцына падупала,
Трэ лячыцца ў шаптухі.
Улада грошы пахапала
І далёка ёй да скрухі.

Zachodni wiatr...
Zachodni wiatr spienione goni fale
I zajął wszystkie polskie ziemie już.

Zachodni wiatr spienione goni fale
I rodzi w naszym kraju mnóstwo burz.

Spokoju nie ma w parkach, na ulicach.
Złe zawieruchy krążą tu i tam.
Nie dają rady służby i policja.
Po akcji ich zostaje tylko szlam.

A ile jeszcze tych niedorzeczności
W społecznym życiu obywatel ma?
Elity gryzą się jak psy za kości
I każdy w swoją stronę stado gna.

Zachodni wiatr spienione goni fale,
Niejeden ma już tego dość.
Gdy po pracę sięgnąć już nie zdołasz wcale,
W potęgę rośnie narodowa złość.

Wiersze wygłoszone podczas 
V Zajazdu do Narejek
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Kierownikowi Urzędu Stanu Cywilnego 
w Gródku

Dorocie Bójko
wyrazy głębokiego współczucia

z powodu śmierci
OJCA

składają Wójt Gminy, Rada Gminy 
oraz pracownicy samorządowi 

w Gródku

Wyrazy szczerego współczucia
Łarysie Deryng

z powodu śmierci
MATKI

składają
Wójt i współpracownicy z Urzędu Gminy 

w Gródku

▼ TAPICERSTWO. RENOWACJA 
MEBLI. Piotr Sokołowski, Załuki 
44, tel. (085) 7184 412.

OGŁOSZENIE PŁATNE

▼ Najpiękniejsze ogródki w gminie
▼ Półmetek kadencji

Za miesiąc 

Humor, ogłoszenia

▼ MASZ JAKIKOLWIEK PRO-
BLEM? Nie umiesz sobie z nim 
poradzić, dręczy cię to i nie 
wiesz co masz zrobić? Pomo-
gę ci – dzwoń na nr 696 545 543 
lub 884 844 044. (Rysio S. War-
szawa)

 REKLAMA

REKLAMA

Zostań współpracownikiem naszej gazety!
Poszukujemy osoby do relacjonowania bieżących wydarzeń w gminie, 

pisania innych ciekawych tekst ów, reportaży, wywiadów. 
Doświadczenie zdobyte w naszej redakcji może zaprocentować. 

Być może to milowy krok w kierunku profesjonalnej kariery dziennikarskiej.
Jeżeli masz trochę wolnego czasu i chcesz sp róbować swoich sił

w dziennikarst wie, przyślij swoje zgłoszenie. 
Po przeszkoleniu zaoferujemy wynagrodzenie.
Zgłoszenie należy przysłać pocztą elektroniczną 

na adres: gazeta@gckgrodek.pl
Redakcja

OGŁOSZENIE

Z sms-ów Ryśka S.
▲

Nasz Kola zarobił parę groszy w lesie i po-
stanowił zabawić się w mieście. Wybrał się 
do drogiej restauracji. Usiadł przy eleganckim 
stoliku. Wkrótce podchodzi do niego kelner. 
Wtedy Tolik wsuwa mu do dłoni dziesięcio-
złotowy banknot i szeptem do ucha znaczą-
co prosi:

– Co mógłby mi pan polecić?

Kelner włożył banknot do kieszeni i grzecz-
nie – też do ucha – odpowiedział:

– Niech pan stąd jak najszybciej ucieka!
▲

– Panie Tarasewicz, dlaczego dopiero te-
raz  przychodzi pan do pracy? – pyta spóź-
nialskiego pracownika szef pewnego zakła-
du pracy w Gródku.

– Przecież pan wczoraj, gdy przeglądałem 
nowy numer „Wiadomości Gródeckich”, po-
wiedział, że gazetę mogę poczytać w domu.

▲
Wpada mąż do domu i natychmiast włą-

cza telewizor.
– Wynik meczu w radiu już podali... – ce-

dzi przez zęby żona.
– Tylko mi nic nie mów, chcę obejrzeć ten 

mecz w napięciu.
– Jak chcesz, ale bramek i tak nie zoba-

czysz.
Rysiek Szulczyk, 

Warszawa ▲

BIURO UBEZPIECZENIOWE
BEATA GIEGIEL, Gródek, ul. Białostocka 34

▼ UBEZPIECZENIA majątkowe
     komunikacyjne, na życie
▼ FUNDUSZE inwestycyjne,

emerytalne
▼ ODSZKODOWANIA

Kontakt: 
tel. 606 587 447

NEKROLOGI



Z życia cerkiewnego

Święto w Bobrownikach
Dwa lata temu została wyświęcona cerkiew 

Zmartwychwstania Pańskiego w Bobrownikach. 
Na pamiątkę tego wydarzenia już po raz drugi 
wierni spotkali się w pierwszą niedzielę wrze-
śnia na wspólnej modlitwie.

Uroczystości rozpoczęły się małym poświęce-
niem wody, które celebrował o. Eugeniusz Mi-
chalczuk – wikariusz parafi i Narodzenia Bogu-
rodzicy w Gródku. Przed Boską Liturgią dziekan 
dekanatu gródeckiego, o. Jan Jaroszuk, doko-
nał poświęcenia nowej ikony „Mistycznej Wie-
czerzy”, którą zakupiono dzięki ofi arom wier-
nych na rzecz nieukończonego jeszcze ikono-
stasu. Świątecznej Boskiej Liturgii przewodni-
czył archimandryta Warsonofi usz (Doroszkie-
wicz), który wygłosił również bardzo pouczają-
cą homilię. W słowie skierowanym do wszyst-
kich zebranych poruszył on temat fragmentu 
niedzielnej Ewangelii. W czasie nabożeństw 
śpiewał chór parafi alny pod dyrekcją matusz-
ki Agnieszki Kiszyckiej.

Po Liturgii św., przy radosnym biciu dzwonów 
wszyscy udali się na procesję wokół świątyni. Na 
koniec o. Roman Kiszycki, proboszcz parafi i św. 
Jana Teologa w Mostowlanach, której podlega 
cerkiew w Bobrownikach, podziękował ducho-
wieństwu, zaproszonym gościom oraz wszyst-
kim wiernym za przybycie i wspólną modlitwę 
w rocznicę „urodzin” tej świątyni.

Parafi amostowlany.pl

Preczysta w Gródku
21 września to dzień szczególny w parafi i Na-

rodzenia Bogurodzicy w Gródku., jako że pod ta-
kim wezwaniem jest główna świątynia parafi al-
na. W przeddzień tegorocznego święta parafi al-
nego całonocnemu czuwaniu (cs. wsienoszcz-
noje bdienije) przewodniczył dziekan dekana-
tu gródeckiego o. Jan Jaroszuk z Michałowa, 
a asystowali o. Eugeniusz Bójko wraz z na-
szym duchowieństwem oraz diakonem Paw-
łem Szwedem.

Boskiej Liturgii w dzień święta przewodniczył 
biskup supraski Grzegorz w asyście przybyłe-
go duchowieństwa z dekanatu gródeckiego oraz 
gości w osobach m.in. o. płk. Eugeniusza Bójko 
– proboszcza parafi i wojskowej w Warszawie. 
Władyka Grzegorz został uroczyście przywita-
ny kwiatami przez wójta Wiesława Kuleszę oraz 
przewodniczącego Rady Gminy Wieczysława 
Gościka, delegację Bractwa Młodzieży Prawo-
sławnej, chlebem i solą przez starostę cerkiew-
nego oraz w samej cerkwi przez proboszcza. 
Homilię wygłosił o. Jarosław Szczerbacz – pro-
boszcz z Nowej Woli. W swym kazaniu przybli-
żył wiernym historię pierwszego święta w ka-
lendarzu liturgicznym naszej Cerkwi. Po nabo-

żeństwie odbyła się procesja wokół świątyni, w 
trakcie której cztery razy jest czytana Ewangelia 
oraz kropieni są wodą święconą wierni. Na ko-
niec procesji tradycyjnie wzniesiono tzw. „mno-
holetije” (od słów modlitwy „mnohaja lieta”, trzy-
krotnie wznoszonej na zakończenie modlitw) w 
intencji m.in. władz cerkiewnych, budowniczych, 
ofi arodawców oraz duchowieństwa parafi i. 

Na zakończenie o. Mikołaj podziękował wła-
dyce i duchowieństwu za przybycie oraz wszyst-
kim za wspólną, gorącą modlitwę. 

Radosław Kulesza

Jubileusz o. Mikołaja Ostapczuka
Z okazji jubileuszu 40-lecia przyjęcie święceń 

kapłańskich, pragniemy Wam, Ojcze, podzięko-
wać za pracę na rzecz gródeckiej parafi i. Gdy 
dekretem ówczesnego biskupa przybyliście na 
naszą parafi ę, ludzie nie chcieli Was wpuścić 
do parafi alnej świątyni. Gródek był określany 
mianem tzw. „krasnaho Haradka”. To Wy, Oj-
cze, stworzyliście młodzieżowe bractwo, liczące 
niegdyś 40 osób i postaraliście się o miejsce do 
spotkań dla nich – świetlicę, wprowadziliście tak-
że regularne sobotnie wieczernie. Dzięki Wam 
wielu młodych ludzi z Gródka zostało duchow-
nymi. Waszymi staraniami oraz ofi arami para-
fi an i innych ludzi dobrej woli widzimy naszą pa-
rafi alną cerkiew, cmentarz oraz całe mienie pa-
rafi i zadbane. Dzięki tym wszystkim ideom, któ-
re zapoczątkowaliście i Waszej pracy włożonej 
w rozwój gródeckiej parafi i, dziś możemy być 
postrzegani jako jedna z prężniej działających 
wspólnot prawosławnych w Polsce. 

W związku z tym pragniemy życzyć Wam 
zdrowia, pomyślności, twardej i niezachwianej 
wiary oraz Bożego błogosławieństwa w dalszej 
służbie na chwałę naszego Zbawiciela Jezusa 
Chrystusa.

Na Mnohaja lieta Otcze!
Życzą:

o. Eugeniusz Michalczuk, Rada 
Parafi alna, chóry działające przy parafi i oraz 
Bractwo Młodzieży Prawosławnej w Gródku

Bobrowniki, niedziela 3 września 2012

Ks. Mikołaj Ostapczuk urodził się 16 grudnia 
1951 r. w Rakowiczach gm. Czyże. Po ukończe-
niu Prawosławnego Seminarium Duchownego w 
Warszawie wstąpił w związek małżeński z Walen-
tyną Troc. Z rąk Jego Ekscelencji Najprzewieleb-
niejszego Nikanora, Arcybiskupa Białostockiego 
i Gdańskiego, 29 maja 1972 otrzymał święcenia 
diakońskie, a 11 czerwca – kapłańskie.
17 lipca 1972 r. roku został proboszczem parafi i 
św. Marii Magdaleny w Elblągu oraz św. Onufre-
go w Pasłęku. 23 sierpnia 1982 r. został wikariu-
szem parafi i św. Aleksandra Newskiego w Sokół-
ce, a 15 maja 1983 r. – proboszczem parafi i Za-
śnięcia Bogurodzicy w Zabłudowie.
Od 1 września 1990 r. jest proboszczem parafi i 
pw. Narodzenia Bogurodzicy w Gródku.
Za swą posługę ks. Mikołaj Ostapczuk był wie-
lokrotnie nagradzany: w 1986 roku – protojerej-
stwem, 1992 r. – palicą, 1993 r. – krzyżem z ozdo-
bami oraz w 1999 r. – mitrą.
Ks. Mikołaj Ostapczuk jest opiekunem duchowym 
Bractwa Młodzieży Prawosławnej w Polsce oraz 
członkiem komisji ds. opieki nad zabytkami.

Elżbieta Iwaniuk
(na podstawie cerkiew.pl)
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SALA WIDOWISKOWA GCK
         

KONCERT W RAMACH 
XIX FESTIWALU BIAŁORUSKIEJ 
PIOSENKI AUTORSKIEJ

JESIEŃ BARDÓW 2012

WYSTĄPI: 

RELIKT(MINSK, BY)
Koncert poprzedzi blok piosenek nastrojowych w różnych językach 
w wykonaniu gródeckiej młodzieży i zespołów z GCK

WSTĘP WOLNY

PO KONCERCIE ZABAWA 
DLA WSZYSTKICH, KTÓRĄ POPROWADZI

DJ RADEK

Organizatorem festiwalu Jesień Bardów jest Związek 
Młodzieży Białoruskiej. Główne koncerty odbędą się 26-27 
października w Bielskim Domu Kultury w Bielsku Podlaskim. 
Szczegółowy program festiwalu na: www.vosien.org.

Festiwal organizowany jest przy wsparciu fi nansowym 
Ministra Administracji i Cyfryzacji, Miasta Białegostoku oraz 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego 
w Białymstoku


